
DESA NGAWU 
KECAMATAN PLAYEN

KABUPATEN GUNUNGKIDUL
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN DESA NGAWU
NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2019



1 

 

 

KEPALA DESA NGAWU 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN  DESA  NGAWU 

NOMOR  1  TAHUN  2020 

 
TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA NGAWU 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Desa;   

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019 termuat dalam Peraturan Desa Ngawu 

Nomor 9 Tahun 2018 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya;   

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  Tahun Anggaran 2019. 

  

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 

32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia; Tahun 

1950 No.44) jo Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 



2 

 

tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950  Nomor 12,13,14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik IndonesiaTahun 1950 No.59); 

2. Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2004 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 

2004 Nomor 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

IndonesiaTahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik IndonesiaTahun 2004 Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2015 

Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

IndonesiaTahun 2015 Nomor 5717); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 60) sebagaimana telah diubah dengan 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 8); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi  Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkab Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 158); 



3 

 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 159); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, 

Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 478); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  20 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 20); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020; 

12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah Dalam 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 

Desa kepada Camat; 

13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 39); 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 36 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja pemerintah Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 36); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 47 Tahun 2018 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 

Tahun 2015 tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 47); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Standar Harga Bagang dan Jasa Tahun Anggaran 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 

57); 



4 

 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 58 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 39 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pengadaan 

Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2018 Nomor 58); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Nomor 7 Tahun 2018 tentang Badan 

Permusyawaratan (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2019 Nomor 8); 

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 

Tahun 2018 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 

51); 

21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

22. Peraturan Desa Ngawu Nomor 6 Tahun 2017 tentang 

Susunan Organisasi Tata Kerja Pemerintah Desa (Lembaran 

Desa Ngawu Tahun 2017 Nomor 6); 

23. Peraturan Desa Ngawu Nomor 8 Tahun 2018 tentang Daftar 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Ngawu Tahun 2018 

Nomor 8); 

24. Peraturan Desa Ngawu Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Ngawu Tahun 2019 Nomor 

3). 

25. Peraturan Desa Ngawu Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ngawu 

Tahun 2019 – 2024 (Lembaran Desa Ngawu Tahun 2019 

Nomor 4); 



5 

 

26. Peraturan Desa Ngawu Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2019 

(Lembaran Desa Ngawu Tahun 2019 Nomor 5); 

27. Peraturan Desa Ngawu Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2019 (Lembaran Desa Ngawu Tahun 2019 Nomor 7); 

28. Peraturan Desa Ngawu Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 (Lembaran 

Desa Ngawu Tahun 2019 Nomor 8); 

29. Peraturan Desa Ngawu Nomor 9 Tahun 2019 tentang 

Pemanfaatan Tanah Desa (Lembaran Desa Ngawu Tahun 

2019 Nomor 9); 

30. Peraturan Desa Ngawu Nomor 10 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 

(Lembaran Desa Ngawu Tahun 2019 Nomor 10). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGAWU 

Dan 

KEPALA DESA NGAWU 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan         : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 

2019. 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 

dengan perincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa :    

 a. Pendapatan Asli Desa : Rp. 46.750.000,00 

 b. Transfer : Rp. 1.570.959.350,00 

 c. Pendapatan Lain-lain : Rp. 4.990.865,00 

 Jumlah Pendapatan Desa : Rp. 1.622.700.215,00 



6 

 

 

2. Belanja Desa :    

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa : Rp. 551.600.230,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : Rp. 1.021.854.925,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : Rp. 74.933.000,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa : Rp. 0,00 

 e. Belanja Tak Terduga : Rp. 0,00 

 Jumlah Belanja Desa : Rp. 1.648.388.155,00 

 Surplus/(Defisit) : Rp. (53.552.491,00) 

 

3. Pembiayaan Desa :    

 a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 53.552.491,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 0,00 

 Selisih Pembiayaan (a – b) : Rp. 53.552.491,00 

 SILPA Tahun Berjalan : Rp. 27.864.551,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa 

ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2019;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 Desember 

Tahun Anggaran 2019; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya 

yang masuk ke Desa.  

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini  

dalam Lembaran Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa.  

  

 



7 

 

Ditetapkan di  Ngawu 

pada tanggal 29 Januari 2020 

KEPALA DESA NGAWU, 

 

 

 

WIBOWO DWI JADMIKO 

 

Diundangkan di  Ngawu 

pada tanggal 29 Januari 2020 

SEKRETARIS DESA NGAWU, 

 

 

 

ARIF SUNANDAR 

LEMBARAN DESA NGAWU TAHUN 2020 NOMOR  1. 



Format Lampiran Keuangan

LAMPIRAN I

PERATURAN DESA NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019

Halaman

I Lampiran 1 - Laporan Keuangan 8

Catatan Atas Laporan Keuangan 10

A. Informasi Umum 10

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 10

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 10

01 Rekonsiliasi SiLPA dan Kas 10

02 Pendapatan Asli Desa 10

03 Dana Desa 10

04 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 10

05 Alokasi Dana Desa 11

06 Bantuan Keuangan Propinsi 11

07 Bantuan Keuangan Kabupaten 11

08 Pendapatan Lain 11

09 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 12

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 12

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 12

12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa 12

13 12

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 12

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 13

16 Pembiayaan 14

17 Aset Desa 15

18 Penyertaan Modal Desa 15

D. Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa 16

II Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan 22

III Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah Dan Program Lainnya 33

Yang Masuk Ke Desa

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Laporan Keuangan Pemerintah Desa Ngawu Kecamatan Playen

Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2019

Daftar Isi

8



Format Laporan Realisasi APBDesa

Ref. Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2                90,950,000                46,750,000        44,200,000 

Pendapatan Transfer

C.3              781,107,850              781,107,850                       -   

C.4                64,309,900                64,309,900                       -   

C.5              599,291,600              599,291,600                       -   

C.6                               -                                 -                         -   

C.7              126,250,000              126,250,000                       -   

Pendapatan Lain C.8                  4,500,000                  4,990,865            (490,865)

JUMLAH PENDAPATAN           1,666,409,350           1,622,700,215        43,709,135 

BELANJA

C.9 dan 

C.15
             567,282,100              551,600,230        15,681,870 

C.10 dan 

C.15
          1,030,922,750           1,021,854,925          9,067,825 

C.11 dan 

C.15
             113,561,000                74,933,000        38,628,000 

C.12 dan 

C.15
                 1,000,000                               -            1,000,000 

C.13 dan 

C.15
                 7,195,991                               -            7,195,991 

JUMLAH BELANJA C.14           1,719,961,841           1,648,388,155        71,573,686 

SURPLUS/(DEFISIT)                53,552,491               (25,687,940)        27,864,551 

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan                53,552,491                53,552,491                       -   

Pengeluaran Pembiayaan                53,552,491                               -          53,552,491 

SELISIH PEMBIAYAAN                               -                  27,864,551        27,864,551 

SiLPA TAHUN BERJALAN        27,864,551 

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa

Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa

Bidang Pemberdayaan 

Kemasyarakatan Desa

Bidang Penanggulangan 

Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan 

keuangan

Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan 

Propinsi

Bantuan Keuangan 

Kabupaten

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa

Bagian dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah

LAPORAN REALISASI APBDesa

PEMERINTAH DESA NGAWU

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2019

Dana Desa

9



Format Catatan Atas Laporan Keuangan

A. Informasi Umum

1. Kepala Desa : WIBOWO DWI JADMIKO

2. Sekretaris Desa : ARIF SUNANDAR

3. Kaur Keuangan : SUNARDI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SiLPA dan Kas

SiLPA Tahun Anggaran 2019             27,864,551 

Mutasi Potongan Pajak

-

-             66,170,310 

-             66,170,310 

- 0

Saldo Kas per 31 Desember 2019             27,864,551 

2. Pendapatan Asli Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha                           -                             -                             -   

b. Hasil Aset             79,700,000             42,200,000             37,500,000 

c.
Swadaya, Partisipasi dan 

Gotong royong
                          -                             -                             -   

d. PADesa Lain             11,250,000               4,550,000               6,700,000 

            90,950,000             46,750,000             44,200,000 

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1           156,221,570           156,221,570                           -   

Tahap 2           312,443,140           312,443,140                           -   

Tahap 3           312,443,140           312,443,140                           -   

          781,107,850           781,107,850                           -   

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran 

berjalan

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun 

anggaran berjalan

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum 

disetor ke Kas Negara

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH DESA NGAWU

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2019

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 

Desa selama tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut:

Pemerintah Desa Ngawu merupakan desa di Kecamatan Playen, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai 

dengan Keputusan Bupati No. 141/113/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 Nopember 2018, saat ini 

kepengurusan Pemerintahan Desa Ngawu

Kantor Pemerintah Desa beralamat di Tumpak RT. 24 RW. 03 Desa Ngawu Kecamatan Playen 

Kabupaten Gunungkidul.

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat 

kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum 

disetor ke Kas Negara

10



a.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1             31,045,450             31,045,450                           -   

Tahap 2             31,045,450             31,045,450                           -   

            62,090,900             62,090,900                           -   

b.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1               2,219,000               2,219,000                           -   

              2,219,000               2,219,000                           -   

c.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1                           -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 2             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 3             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 4             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 5             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 6             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 7             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 8             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 9             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 10             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 11             49,840,000             49,840,000                           -   

Tahap 12             51,051,600             51,051,600                           -   

          599,291,600           599,291,600                           -   

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1                           -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bantuan Khusus Keuangan           126,250,000           126,250,000                           -   

          126,250,000           126,250,000                           -   

8. Pendapatan Lain

Pendapatan Lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

                          -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

Penerimaan dari hasil kerjasama 

antar Desa

Penerimaan dari hasil kerjasama 

Desa dengan pihak ketiga

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Penerimaan Desa dari kekurangan Bagian Hasil Pajak dan Retribusi daerah tahun 

sebelumnya adalah :

Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan 

tempat olah raga :

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

11



                          -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

Bunga Bank               3,500,000               3,990,865                (490,865)

              1,000,000               1,000,000                           -   

              4,500,000               4,990,865                (490,865)

9. Belanja-Bidang Penyelenggaran Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai           282,230,730           281,853,690                  377,040 

Belanja Barang dan Jasa           252,451,370           237,146,540             15,304,830 

Belanja Modal             32,600,000             32,600,000                           -   

          567,282,100           551,600,230             15,681,870 

10. Belanja-Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa           231,746,725           230,178,900               1,567,825 

Belanja Modal           799,176,025           791,676,025               7,500,000 

       1,030,922,750        1,021,854,925               9,067,825 

11. Belanja-Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa             51,569,000             50,069,000               1,500,000 

Belanja Modal             61,992,000             24,864,000             37,128,000 

          113,561,000             74,933,000             38,628,000 

12. Belanja-Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 1,000,000             -                                      1,000,000 

Belanja Modal -                        -                                                  -   

1,000,000             -                                      1,000,000 

13.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa               7,195,991                           -                 7,195,991 

Belanja Modal                           -                             -                             -   

              7,195,991                           -                 7,195,991 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa
            33,543,000             33,543,000                           -   

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa
          242,172,000           242,172,000                           -   

Jaminan Kesehatan Kepala 

Desa dan Perangkat Desa
              6,515,730               6,138,690                  377,040 

Tunjangan BPD             37,200,000             37,200,000                           -   

Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi di Desa

Hibah dan sumbangan dari pihak 

ketiga

Belanja-Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Selama tahun anggaran 2019 Pemerintah Desa melakukan penanggulangan bencana dan 

keadaan darurat sebagai berikut :

Koreksi kesalahan belanja tahun-

tahun anggaran sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa

Hadiah Lomba Perpusdes

12



          319,430,730           319,053,690                  377,040 

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan           197,180,595           182,839,500             14,341,095 

Belanja Jasa Honorarium           173,981,500           172,271,500               1,710,000 

Belanja Perjalanan Dinas               6,020,000               5,210,000                  810,000 

Belanja Jasa Sewa             34,270,991             26,686,000               7,584,991 

Belanja Operasional 

Perkantoran
              9,950,000               8,987,440                  962,560 

Belanja Pemeliharaan             13,360,000             12,200,000               1,160,000 

Belanja Barang dan Jasa yang 

Diserahkan kepada 

Masyarakat

            72,000,000             72,000,000                           -   

          506,763,086           480,194,440             26,568,646 

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan 

Tanah
                          -                             -                             -   

Belanja Modal Peralatan, 

Mesin dan Alat Berat
            41,100,000             33,600,000               7,500,000 

Belanja Modal Kendaraan                           -                             -                             -   

Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan
              7,500,000               7,500,000                           -   

Belanja Modal Jalan           109,799,000           109,799,000                           -   

Belanja Modal Jembatan                           -                             -                             -   

Belanja Modal 

Irigasi/Embung/Air 

Sungai/Drainase

          660,410,850           660,410,850                           -   

Belanja Modal 

Jaringan/Instalasi
            12,966,175             12,966,175                           -   

Belanja Modal Lainnya             61,992,000             24,864,000             37,128,000 

          893,768,025           849,140,025             44,628,000 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Sub Bidang Penyelenggaraan 

Belanja Penghasilan tetap, 

tunjangan & operasional 

pemerintah desa

          393,571,050           387,908,130               5,662,920 

Sub Bidang Sarana & 

Prasarana Pemerintah Desa
            51,955,100             50,795,100               1,160,000 

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik dan Kearsipan

            10,450,000               8,750,000               1,700,000 

Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

          109,105,950           102,336,000               6,769,950 

Sub Bidang Pertanahan               2,200,000               1,811,000                  389,000 

          567,282,100           551,600,230             15,681,870 

Sub Bidang Pendidikan             94,601,725             87,083,900               7,517,825 

Belanja-Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa

Belanja-Bidang Pembangunan 

Desa

13



Sub Bidang Kesehatan             57,770,000             56,220,000               1,550,000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang
          803,584,850           803,584,850                           -   

Sub Bidang Kawasan 

Pemukiman
            62,000,000             62,000,000                           -   

Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi dan Informatika
            12,966,175             12,966,175                           -   

Sub Bidang Energi dan 

Sumber Daya Mineral
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Pariwisata                           -                             -                             -   

       1,030,922,750        1,021,854,925               9,067,825 

Sub Bidang Ketentraman, 

Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat

              5,325,000               5,325,000                           -   

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan
            27,725,000             26,225,000               1,500,000 

Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olah Raga
            65,492,000             28,364,000             37,128,000 

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat
            15,019,000             15,019,000                           -   

          113,561,000             74,933,000             38,628,000 

Sub Bidang Kelautan dan 

Perikanan
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Negara
         1,000,000.00                           -            1,000,000.00 

Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga

                          -                             -                             -   

Sub Bidang Koperasi, Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah 

(UMKM)

                          -                             -                             -   

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal
                          -                             -                             -   

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian
                          -                             -                             -   

         1,000,000.00                           -            1,000,000.00 

Sub Bidang Penanggulangan 

Bencana
         7,195,991.00                           -            7,195,991.00 

Sub Bidang Keadaan Darurat                           -                             -                             -   

Sub Bidang Keadaan 

Mendesak
                          -                             -                             -   

                          -                             -                             -   

16. Pembiayaan

Belanja-Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa

Belanja-Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Desa

Belanja-Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

14



Jumlah Netto Pembiayaan Tahun Anggaran 2019 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 53,552,491           53,552,491           -                        

Pengeluaran Pembiayaan -                        -                        -                        

1.
SiLPA Tahun Anggaran 

Sebelumnya
53,552,491           53,552,491           -                        

2. Pencairan Dana Cadangan

3.
Hasil Penjualan Kekayaan 

Desa yang dipisahkan

53,552,491           53,552,491           -                        

1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0

2. Penyertaan Modal Desa 0 0 0

0 0 0

17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut :

2018 2019
 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah -                        

Peralatan dan Mesin           130,779,656 222,296,156                     91,516,500 

Gedung dan Bangunan           700,442,039 707,942,039                       7,500,000 

Jalan, Irigasi dan Jaringan        3,349,740,100 4,157,780,125                808,040,025 

Aset Tetap Lainnya 95,755,600                       95,755,600 

Kontruksi dalam Pengerjaan -                        

       4,180,961,795        5,183,773,920        1,002,812,125 

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2018 2019
 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

BUMDes

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran….

Penerimaan Pembiayaan terdiri 

dari :

Pengeluaran Pembiayaan terdiri 

dari :

15



Format Rincian Aset Tetap Desa

JENIS NOMOR TANGGAL

I. Tanah

01. Tumpak TL.II 00007 23/11/2005 1.3.1.05.01 Baik SD Playen III

02. Tumpak TL.III 00008 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

03. Tumpak TL.V 00009 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Pemakaman Umum

04. Tumpak TL.II 00010 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

05. Tumpak TL.V 00011 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

06. Tumpak TL.II 00012 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

07. Tumpak TL.II 00013 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Balai Desa

08. Tumpak TL.V 00014 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

09. Tumpak TL.II 00015 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Lapangan Umum

10. Ngawu TL.II 00016 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Eks. Balai Desa

11. Tumpak TL.I 00017 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Balai Padukuhan

12. Tumpak TL.I 00018 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

13. Ngawu TL.III 00019 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

14. Ngawu TL.I 00020 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Pasar Hewan

15. Ngawu TL.III 00021 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

16. Ngawu TL.V 00022 23/11/2005 1.3.1.06.01 Baik Pemakaman Umum

17. Tumpak TL.II 00023 23/11/2005 1.3.1.01.01 Baik Balai Padukuhan

18. Tumpak TL.III 00024 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

19. Tumpak TL.II 00025 23/11/2005 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

20. Tumpak TL.II 00026 23/11/2005 1.3.1.02.01 Baik Perum. Dr. Gigi

21. Tumpak P.IV 00027 17/11/2008 1.3.1.05.01 Baik SD Playen V

22. Ngawu TL.V 00028 17/11/2008 1.3.1.03.03 Baik Kas Desa

23. Ngasemrejo TL.VII 00029 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGAN

PEMERINTAH DESA NGAWU

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP DESA

per 31 Desember 2019

NO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

16



JENIS NOMOR TANGGAL

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

24. Ngasemrejo TL.IV 00030 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

25. Ngasemrejo TL.IV 00031 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Kas Desa

26. Ngasemrejo TL.IV 00032 17/11/2008 1.3.1.03.01 Baik Pelungguh

27. Ngasemrejo P.V 00033 17/11/2008 1.3.1.01.01 Baik Balai Padukuhan

28. Ngawu TL.V 00034 17/11/2008 1.3.1.05.01 Baik SD Ngawu

29. Sumberjo P.V 00035 17/11/2008 1.3.1.06.01 Baik Kios Desa

30. Sumberjo P.V 00036 1058/1987 1.3.1.05.01 Baik Eks. SD Playen II

31. Sumberjo P.V - 1.3.1.04.02 Baik Puskesmas

II. Peralatan dan Mesin

01. Peralatan Komputer

a. Upgrade Komputer Pelayanan Gigabyte 2016           3,000,000 Baik ADD

b. Laptop Toshiba 2015         14,000,000 Baik ADD (2 buah)

c. Laptop Lenovo 2016         14,000,000 Baik ADD (2 buah)

d. Laptop Lenovo G 40 01/NGW/2017 30-10-17 1.3.2.08.03 2017           8,000,000 Baik ADD

e. Laptop Lenovo Yoga 002/NGW/2017 30-10-17 1.3.2.08.03 2017           8,000,000 Baik ADD

f. Komputer Intel I5 08/NGW/2019 30-10-19 1.3.2.08.03 2019         24,000,000 Baik ADD (2 buah)

g. Keyboard Logitech 09/NGW/2019 30-10-17 1.3.2.08.08 2019              500,000 Baik ADD (2 buah)

h. Anti Virus Kaspersky 10/NGW2019 30-10-17 1.3.2.08.08 2019              900,000 Baik ADD (2 buah)

i. Komputer Asus 03/CR/2019 30-07-19 1.3.2.08.08 2019         48,000,000 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(4 Unit)

02. Peralatan Lainnya

a. Peralatan Posyandu 2006           1,029,656 RB PNPM

b. Peralatan Pengolahan Jamu 2014         26,600,000 Baik PNPM

c. Peralatan Posyandu 2014              360,000 Baik PNPM

d. Teralis Gedung Kantor Desa 2016           3,000,000 Baik ADD

e. Gordyn Kantor Desa 2016           3,000,000 Baik ADD

f. Molen 2016         11,000,000 Baik DDS

03. Alat-alat Angkutan

17



JENIS NOMOR TANGGAL

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

a. Kendaraan Bermotor Honda Kirana AB-2764-DW 13.2.02.04 2014           9,916,500 Baik

b. Kendaraan Bermotor
Honda Supra 

X 125
13.2.02.04 Baik

04. Alat-alat Studio

a. Speaker Aktif Visioner 04/NGW/2019 28-03-16 1.3.2.09.10 2016         10,000,000 Baik ADD

b. Wireless Microphone Shure 03/NGW/2019 28-03-16 1.3.2.09.06 2016           2,000,000 Baik ADD

c. Mikrofon Kabel Shure 03/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.08 2019              400,000 Baik ADD

d. Mikrofon Kabel Shure 04/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.08 2019              300,000 Baik ADD

e. Stand Mic Maruni 05/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.10 2019              150,000 Baik ADD

f. Stand Mic Viva 06/NGW/2019 29-05-19 1.3.2.09.10 2019              250,000 Baik ADD

g. Megaphone Toa 07/NGW/2019 30-10-19 1.3.2.10.01 2019              450,000 Baik ADD

05. Peralatan Kantor

a. Brangkas Tanpa Merk 01/NGW/2016 28-03-16 1.3.2.11.01 2016           7,000,000 Baik ADD

b. Kipas Angin Cosmos 02/NGW/2016 28-03-16 1.3.2.06.06 2016           3,000,000 Baik ADD

c. Alat Hitung Tekan 2016              150,000 Baik ADD

d. Alat Hitung Uang 2016           2,000,000 Baik ADD

e. Rak Arsip 2016         12,880,000 Baik ADD

f. Filling Kabinet Ukas 02/NGW/2017 30-11-17 1.3.2.06.06 2017           1,500,000 Baik PAD

g. Kursi Kerja Brother 01/NGW/2019 29-04-19 1.3.2.06.05 2019           2,000,000 Baik PAD (4 buah)

h. Kursi Pelayanan Tanpa Merk 02/NGW/2019 29-04-19 1.3.2.06.05 2019           3,000,000 Baik PAD (2 buah)

i. Rak Arsip Besi Tanpa Merk 2019              650,000 Baik ADD

j. Rak Buku Beroda Tanpa Merk 2019           1,000,000 Baik DLL

k. Rak Buku Rione - AD.011 02/CR/2018 22-11-18 1.3.2.06.06 2018 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(2 buah)

l. Rak Buku Rione - AD.011 02/CR/2019 30-07-19 1.3.2.06.06 2019 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(2 buah)

06. Alat-Alat Rumah Tangga

a. Piring Tanpa Merk 03/NGW/2017 29-12-17 1.3.2.07.01 2017              160,000 Baik ADD (2 Losin)

18



JENIS NOMOR TANGGAL

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

b. Gelas Tanpa Merk 04/NGW/2017 29-12-17 1.3.2.07.01 2017              100,000 Baik ADD (2 Losin)

III. Gedung dan Bangunan

Gedung PAUD Ngawu 2010         76,664,700 Baik PNPM

Gedung PAUD Ngasemrejo 2011         84,643,000 RR PNPM

Gedung PAUD Tumpak 2012         86,319,000 RR PNPM

APE Luar 2013         47,788,000 RR PNPM

Gedung Rapat 2015       197,742,339 RR ADD

Gedung Lembaga Desa 2015       114,000,000 RR BKP

Gedung Lembaga Desa 2016         37,896,000 Baik ADD

Tandon Air Kantor Desa 2016           9,192,000 Baik ADD

Gypsum Kantor Desa 2016         13,728,000 Baik ADD

Gedung Lembaga Desa 2017           6,766,000 Baik ADD

Papan Baner 2018           6,453,000 Baik ADD

Pembangunan Taman Desa 2018         19,250,000 Baik SiLPA 2017

Gapura Batas Desa RT. 11 2019           7,500,000 Baik BKK

IV. Jalan, Jaringan dan Instalasi

01. Jalan Desa

a. Rabat Beton

Rabat Beton Ngasemrejo 2013         21,619,500 RR PNPM

Rabat Beton Sumberjo 2014         56,566,100 RR PNPM

Rabat Beton RT. 09, 21, 22 2015       175,174,000 RR DDS

Rabat Beton TMMD 2016         75,000,000 Baik BKP

Rabat Beton RT. 19-20 2016       178,700,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 02-03 2016         91,225,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 04-05 2017         97,650,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 09, 20, 21 2017         65,117,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 11-13 2017       169,640,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 15-16 2017         96,104,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 25, 29, 30 2017       123,883,000 Baik DDS

19



JENIS NOMOR TANGGAL

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

Rabat Beton RT. 01-02 2018         66,637,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 11 2019         44,799,000 Baik DDS

Rabat Beton RT. 18 2019         15,000,000 Baik BKK

Rabat Beton RT. 20-21 2019         50,000,000 Baik BKK

b. Jalan Usaha Tani

Telford Ngasemrejo 2013       104,385,000 RR PNPM

Jalan Lingkar Lapangan Desa 2016         15,000,000 Baik ADD

Telford RT. 22, 23 2016       113,000,000 Baik ADD, DDS

Telford RT. 19 2018       109,220,000 Baik DDS

Telford RT. 01 2018       106,000,000 Baik DDS

c. Talud/Bronjong Jalan

Talud 2013         38,157,000 RR PNPM

Talud Embung Desa RT. 09 2015         27,865,500 RR DDS

Selokan RT. 27, 31 2016       196,725,000 Baik DDS

Talud RT. 10 2016       107,650,000 Baik DDS

Talud RT. 18 2016         18,000,000 Baik DDS

Selokan Kantor Desa 2017         40,840,000 Baik ADD

Selokan RT. 03-04 2017       159,191,000 Baik DDS

Selokan RT. 20-21 2017       149,915,000 Baik DDS

Selokan RT. 24 2017         70,607,000 Baik DDS

Talud RT. 20-21 2018         78,939,000 Baik DDS

Talud RT. 26, 28 2018       137,537,000 Baik DDS

Talud RT. 18 2018         47,580,000 Baik DDS

Selokan RT. 07-08 2018       100,800,000 Baik DDS

Selokan RT. 30-31 2018         72,313,000 Baik DDS

Selokan RT. 13 2018         86,880,000 Baik DDS

Selokan RT. 03 2019         85,512,000 Baik DDS

Gorong-gorong RT. 09 2019         16,679,000 Baik DDS

Bak Penampungan Drainase RT. 11 2019         29,123,000 Baik DDS

20



JENIS NOMOR TANGGAL

KOND

ISI 

ASET 

TETA

P*)

KETERANGANNO.
KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET 

TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN
KODE ASET 

TETAP

TAHUN 

PEROLE

HAN

NILAI 

PEROLEHAN 

(Rp.)

Selokan RT. 12 2019         89,412,000 Baik DDS

Selokan RT. 14 2019         61,194,000 Baik DDS

Selokan RT. 19 2019         71,394,000 Baik DDS

Selokan RT. 21, 23 2019       113,918,000 Baik DDS

Selokan RT. 25 2019         26,644,000 Baik DDS

Selokan RT. 26 2019         66,613,000 Baik DDS

Selokan RT. 27 2019         64,921,850 Baik DDS

Talud RT. 13 2019         20,000,000 Baik BKK

Talud RT. 20-21 2019         15,000,000 Baik BKK

Jaringan Komunikasi Desa 2019         12,966,175 Baik SiLPA 2018

Lapangan Desa 2019         24,864,000 Baik ADD, PAD, SiLPA 2018

d. Jembatan

Jembatan RT. 09 2015         86,510,000 Baik DDS

Jembatan TMMD 2016       200,000,000 Baik BKK

Jembatan RT. 23 2016         16,435,000 Baik ADD, DDS

Jembatan RT. 24 2016         48,875,000 Baik ADD, DDS

V. Aset Tetap Lainnya

01. Buku dan Kepustakaan

a. Buku Cetakan 500 Judul 01/CR/2019 27-06-19 1.3.5.01.01 2019         47,877,800 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(1000 buku)

b. Buku Cetakan 500 Judul 01/CR/2018 22-11-18 1.3.5.01.01 2018         47,877,800 Baik
Hibah dari Perpusnas 

(1000 buku)

Total Nilai Aset per 31 Desember 2019    5,183,773,920 

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB).

21



Format Rincian Realisasi APBDesa Tahun Anggaran 2019

LAMPIRAN II

PERATURAN DESA NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019

DESA : NGAWU

KECAMATAN: PLAYEN

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

1 1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

1 1 1

Penyediaan 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Kepala Desa

Siltap dan 

Tunjangan Kepala 

Desa Bulan 

Januari-Desember

12 Bln           33,543,000 12 Bln 33,543,000          100%       32,880,000            663,000 

1 1 2

Penyediaan 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Perangkat Desa

Siltap dan 

Tunjangan 

Perangkat Desa 

Bulan Januari-

Desember

12 Bln         242,172,000 12 Bln 242,172,000        100%     238,092,000         4,080,000 

1 1 3

Penyediaan 

Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa 

dan Perangkat 

Desa

Pembayaran BPJS 

Kesehatan 3% 

Bulan Januari-

Desember

12 Bln             6,515,730 12 Bln 6,138,690            94%         6,515,730 

1

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2019

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

22



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

1 1 4

Penyediaan 

Operasional 

Pemerintah Desa

Belanja 

Perlengkapan 

Kantor, 

Honorarium, 

Perjalanan Dinas 

dan Operasional 

Perkantoran

12 Bln           53,710,320 12 Bln 48,724,440          91%       46,523,320         7,187,000 

1 1 5
Penyediaan 

Tunjangan BPD

Honorarium BPD 

Bulan Januari-

Desember

12 Bln           37,200,000 12 Bln 37,200,000          100%       37,200,000 

1 1 6
Penyediaan 

Operasional BPD

Belanja ATK, 

Penggandaan dan 

Konsumsi Rapat 

BPD

12 Bln             1,730,000 12 Bln 1,430,000            83%         1,730,000 

1 1 7

Penyediaan 

Insentif/Operasiona

l RT/RW

Belanja ATK dan 

Penggandaan 

RT/RW

12 Bln           18,700,000 12 Bln 18,700,000          100%       18,700,000 

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa

1 2 2

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana 

Kantor Desa

Belanja 

Pengecatan 

Kantor Desa

1 Unit             5,500,000 1 Unit 5,500,000            100%         5,500,000 

1 2 3

Pembangunan/Reh

abilitasi/Peningkata

n 

Gedung/Prasarana 

Kantor Desa **)

Belanja 

Pembenahan 

Kantor Desa

1 Unit             5,870,100 1 Unit 5,870,100            100%         5,870,100 

1 2 90
Pengadaan 

Peralatan Kerja

Belanja Komputer 

dan Peralatan 

Elektronik

11 Unit           27,725,000 11 Unit 27,725,000          100%       27,725,000 

1 2 91
Pengadaan 

Mebeleur

Belanja Kursi 

Ruang Tunggu 

dan Kursi Kerja 

Kantor

6 Unit             5,000,000 6 Unit 5,000,000            100%         5,000,000 

23



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

1 2 94

Rehabilitasi/Pemeli

haraan Kendaraan 

Dinas/Operasional

Belanja Servis, Oli 

Mesin dan Suku 

Cadang

2 Unit             1,860,000 2 Unit 1,300,000            70%         1,860,000 

1 2 95

Penyediaan Jasa 

Perbaikan/Servis 

Peralatan Kerja

Belanja Servis 

Komputer, Printer, 

Proyektor dan 

Laptop

4 Unit             6,000,000 4 Unit 5,400,000            90%         6,000,000 

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1 3 2

Penyusunan, 

Pendataan dan 

Pemutakhiran Profil 

Desa **)

Belanja 

Operasional dan 

Honorarium 

Petugas

1 Pkt             3,100,000 1 Pkt 3,100,000            100%         3,100,000 

1 3 3

Pengelolaan 

Administrasi dan 

Kearsipan 

Pemerintah Desa

Belanja 

Operasional, Rak 

Besi dan 

Honorarium 

Petugas

1 Pkt             4,550,000 1 Pkt 2,850,000            63%         4,550,000 

1 3 90
Penyusunan 

Monografi Desa

Belanja Data 

Dinding Monografi
1 Pkt             2,000,000 1 Pkt 2,000,000            100%         2,000,000 

1 3 91

Pendataan 

Keluarga/Rumah 

Tangga Miskin

Belanja ATK dan 

Penggandaan 

BDT

1 Pkt                800,000 1 Pkt 800,000               100%            800,000 

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1 4 1

Penyelenggaraan 

Musyawarah 

Perencanaan 

Desa/Pembahasan 

APBDes (Reguler)

Belanja 

Operasional 

Musdes 

RPJMDes, 

RKPDes, APBDes, 

Musrenbangdes

4 Pkt             5,675,000 4 Pkt 4,475,000            79%         5,675,000 

24



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

1 4 2

Penyelenggaraan 

Musyawarah Desa 

Lainnya (Musdus, 

Rembug Desa Non 

Reguler)

Belanja 

Operasional 

Musdes PKTD

1 Pkt             1,200,000 1 Pkt -                       0%         1,200,000 

1 4 3

Penyusunan 

Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPD

esa dll)

Belanja 

Penyusunan 

Dokumen 

RPJMDes, 

RKPDes dan 

Perubahan 

RKPDes

4 Dok             8,195,000 4 Dok 8,195,000            100%         4,047,500         4,147,500 

1 4 4

Penyusunan 

Dokumen 

Keuangan Desa 

(APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll)

Belanja 

Penyusunan 

Dokumen PJ 

APBDes, 

Perubahan 

APBDes, Aset 

Desa, 

Pemanfaatan 

Tanah Desa, 

Pungutan Desa 

dan APBDes

6 Dok             4,200,000 6 Dok 3,600,000            86%         4,200,000 

1 4 5

Pengelolaan 

Administrasi/Invent

arisasi/Penilaian 

Aset Desa

Belanja 

Operasional 

Pengelolaan Aset 

Desa dan 

Honorarium 

Petugas

1 Pkt             3,850,000 1 Pkt 3,850,000            100%         3,850,000 

1 4 7

Penyusunan 

Laporan Kepala 

Desa, LPPDesa 

dan Informasi 

Kepada 

Masyarakat

Belanja 

Penyusunan 

Dokumen 

LPPDes, LKPDes 

dan IPPDes

1 Pkt                950,000 1 Pkt 950,000               100%            400,000            550,000 

25



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

1 4 8

Pengembangan 

Sistem Informasi 

Desa (SID)

Belanja 

Operasional dan 

Honorarium 

Petugas

1 Pkt             3,950,000 1 Pkt 3,950,000            100%         3,950,000 

1 4 10

Dukungan & 

Sosialisasi 

Pelaksanaan 

Pilkades, Pemilihan 

Ka. Kewilayahan & 

BPD

Belanja 

Operasional 

Pengisian BPD

1 Pkt             8,625,000 1 Pkt 8,625,000            100%         8,625,000 

1 4 90

Penyusunan 

Laporan Keuangan 

Bulanan/SPJ dan 

Semesteran

Belanja 

Operasional 

Penyusunan SPJ 

dan Honorarium 

PKPKD, PPKD, 

Bendahara dan 

Pembantu 

Bendahara

12 Bln           28,500,950 12 Bln 28,481,000          100%       28,500,950 

1 4 91
Pengisian 

Perangkat Desa

Belanja Pengisian 

Dukuh Ngawu, 

Sumberjo, Staf 

Kasi Pelayanan 

dan Staf Kaur 

Keuangan

4 Form           22,875,000 4 Form 22,875,000          100%       22,875,000 

1 4 92

Penghargaan 

Purna Tugas bagi 

Aparatur 

Pemerintah Desa

Penghargaan 

Purna Tugas Kasi 

Pelayanan dan 

Dukuh Sumberjo

2 Form           10,585,000 2 Form 10,585,000          100%       10,585,000 

1 4 95

Pengadaan 

Pakaian 

Dinas/Seragam

Seragam Dinas 

Harian dan Batik
3 Pkt           10,500,000 3 Pkt 6,750,000            64%       10,500,000 

1 5 Sub Bidang Pertanahan

26



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

1 5 6

Administrasi Pajak 

Bumi dan 

Bangunan (PBB)

Pembayaran Pajak 

Tanah Kas Desa
1 Pkt             1,000,000 1 Pkt 611,000               61%         1,000,000 

1 5 7

Penentuan/Penega

san Batas/Patok 

Tanah Kas Desa

Belanja 

Penyusunan 

Dokumen 

Penentuan Batas 

Tanah Kas Desa

1 Pkt             1,200,000 1 Pkt 1,200,000            100%         1,200,000 

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2 1 Sub Bidang Pendidikan

2 1 1

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TK

A/TPQ/Madrasah 

Non Formal Milik 

Desa (Honor, 

Pakaian dll)

Belanja 

Honorarium 

Pendidik PAUD

12 Bln           23,400,000 12 Bln 23,400,000          100%       23,400,000 

2 1 2

Dukungan 

Penyelenggaraan 

PAUD (APE, 

Sarana PAUD dll)

Belanja APE Luar 

PAUD Desa
4 Unit           14,000,000 4 Unit 14,000,000          100%        14,000,000 

2 1 8

Pengelolaan 

Perpustakaan Milik 

Desa (Pengadaan 

Buku, Honor, 

Taman Baca)

Belanja 

Operasional dan 

Honorarium 

Petugas

1 Pkt           11,303,725 1 Pkt 3,785,900            33%       11,303,725 

2 1 90

Pembangunan/Reh

abilitasi Gedung 

PAUD/TK Milik 

Desa

Belanja 

Pemeliharaan 

PAUD AL Fiqri

1 Unit           45,898,000 1 Unit 45,898,000          100%        44,898,000         1,000,000 

2 2 Sub Bidang Kesehatan

2 2 2

Penyelenggaraan 

Posyandu (Mkn. 

Tambahan, Kls. 

Bumil, Lansia, 

Insentif

Belanja 

Operasional dan 

Honorarium Kader 

Posyandu

12 Bln           40,770,000 12 Bln 40,770,000          100%       22,020,000       18,750,000 

27



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

2 2 4

Penyelenggaraan 

Desa Siaga 

Kesehatan

Belanja ATK, 

Penggandaan dan 

Konsumsi

12 Bln             1,550,000 12 Bln -                       0%         1,550,000 

2 2 9

Pembangunan/Reh

abilitasi/Peningkata

n/Pengadaan 

Sarana/Prasarana 

Posyandu/Polindes/

PKD **)

Belanja 

Timbangan dan 

Tensi Digital Bagi 

Kader Posyandu 

Lansia

7 Unit             1,800,000 7 Unit 1,800,000            100%         1,800,000 

2 2 98
Insentif Kader 

Kesehatan/KB

Belanja 

Operasional dan 

Honorarium Kader 

Kesehatan/KB

12 Bln           13,650,000 12 Bln 13,650,000          100%       13,650,000 

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2 3 9

Pemeliharaan 

Monumen/Gapura/

Batas Desa

Belanja Modal 

Pembangunan 

Gapura Desa

1 Unit             7,500,000 1 Unit 7,500,000            100%         7,500,000 

2 3 10

Pembangunan/Reh

abilitas/Peningkata

n/Pengerasan 

Jalan Desa **)

Belanja Modal 

Rabat Beton Jalan 

Desa

446 m         110,799,000 446 m 110,799,000        100%        44,799,000       66,000,000 

2 3 14

Pembangunan/Reh

abilitas/Peningkata

n Prasarana Jalan 

Desa (Gorong, 

Selokan dll)

Belanja Modal 

Selokan, Talud, 

Gorong-gorong 

dan Bak 

Penampungan 

Drainase

1,625.7   m         665,285,850 1625.7 m 665,285,850        100%      625,410,850         4,875,000       35,000,000 

2 3 15

Pembangunan/Reh

abilitas/Peningkata

n Balai Desa/Balai 

Kemasyarakatan 

**)

Belanja Material 

Stimulan 

Padukuhan

4 Unit           20,000,000 4 Unit 20,000,000          100%       20,000,000 

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

28



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

2 4 1

Dukungan 

Pelaksanaan 

Program 

Pembangunan/Reh

ab Rumah Tidak 

Layak Huni GAKIN

Belanja Material 

Rehabilitasi RTLH
8 Pkt           37,000,000 8 Pkt 37,000,000          100%        36,000,000         1,000,000 

2 4 90

Penyediaan dan 

Pengelolaan Air 

Bersih Skala Desa

Belanja Hjasa 

Pengeboran 

Sumur Ladang

64 m             8,000,000 64 m 8,000,000            100%         8,000,000 

2 4 91

Pemberian 

Stimulan Jamban 

Sehat

Belanja Material 

Jamban Sehat
8 Pkt           17,000,000 8 Pkt 17,000,000          100%        16,000,000         1,000,000 

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2 6 3

Pembuatan dan 

Pengelolaan 

Jaringan/Instalasi 

Komunikasi dan 

Informasi Lokal 

Desa

Belanja Instalasi 

Jaringan 

Jarkomdes

1 Pkt           12,966,175 1 Pkt 12,966,175          100%       12,966,175 

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3 1 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3 1 3

Koordinasi 

Pembinaan 

Keamanan, 

Ketertiban & 

Perlindungan 

Masyarakat Skala 

Lokal Desa

Belanja 

Operasional 

Koordinasi Linmas 

Desa dan 

Sosialisasi 

Kamtibmas

3 Pkt             5,325,000 3 Pkt 5,325,000            100%         5,325,000 

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3 2 1

Pembinaan Grup 

Kesenian dan 

Kebudayaan 

Tingkat Desa

Belanja 

Operasional 

Koordinasi dan 

Latihan Grup 

Kesenian Desa

1 Pkt             1,600,000 1 Pkt 1,600,000            100%         1,600,000 

29



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

3 2 2

Pengiriman 

Kontingen Grup 

Kesenian & 

Kebudayaan (Wakil 

Desa Tkt. 

Kec/Kab/Kota)

Belanja Jasa 

Kendaraan 

Kegiatan Kirab 

Budaya HUT RI

1 Pkt             1,200,000 1 Pkt 1,200,000            100%         1,200,000 

3 2 3

Penyelenggaraan 

Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan 

dan Keagamaan 

(HUT RI, Raya 

Keagamaan dll)

Belanja Sewa 

Peralatan 

Pendukung 

Pengagungan 

Desa

1 Pkt             6,500,000 1 Pkt 6,500,000            100%         6,500,000 

3 2 90

Pemberian 

Stimulan Kegiatan 

Keagamaan

Belanja Sewa 

Peralatan dan 

Konsumsi 

Kegiatan 

Keagamaan

1 Pkt             4,925,000 1 Pkt 3,425,000            70%         3,000,000         1,925,000 

3 2 92

Pelaksanaan 

Upacara 

Adat/Tradisi 

Daerah Tingkat 

Desa

Belanja Sewa 

Peralatan 

Pendukung Bersih 

Desa

1 Pkt           10,000,000 1 Pkt 10,000,000          100%       10,000,000 

3 2 96

Pembinaan dan 

Pengembangan 

Desa Budaya

Belanja 

Penyusunan 

Dokumen Buku 

Sejarah Desa

1 Pkt             3,500,000 1 Pkt 3,500,000            100%         3,500,000 

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3 3 4

Pemeliharaan 

Sarana dan 

Prasarana 

Kepemudaan dan 

Olahraga Milik 

Desa

Belanja Modal 

Pemeliharaan 

Lapangan Desa

1 Unit           62,992,000 1 Unit 25,864,000          41%       14,802,000       48,190,000 

30



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

3 3 93
Operasional 

Karang Taruna

Belanja ATK, 

Penggandaan dan 

Konsumsi Rapat

1 Pkt             2,500,000 1 Pkt 2,500,000            100%         2,500,000 

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3 4 90

Pembentukan 

Lembaga 

Kemasyarakatan 

Desa

Belanja 

Pendukung 

Reorganisasi PKK 

Desa

1 Pkt             4,750,000 1 Pkt 4,750,000            100%         4,750,000 

3 4 92

Optimalisasi Peran 

Tim Koordinasi 

Penanggulangan 

Kemiskinan Desa 

(TKPK Desa)

Belanja Konsumsi 

dan Honorarium 

Petugas

1 Pkt             2,250,000 1 Pkt 2,250,000            100%         2,250,000 

3 4 94 Pembinaan RT/RW

Belanja 

Operasional 

Pembinaan 

RT/RW

1 Pkt             2,219,000 1 Pkt 2,219,000            100%         2,219,000 

3 4 95
Operasional LPMD 

dan/atau LMD

Belanja ATK, 

Penggandaan dan 

Konsumsi Rapat

12 Bln             2,500,000 12 Bln 2,500,000            100%         2,500,000 

3 4 96 Operasional PKK

Belanja ATK, 

Penggandaan dan 

Konsumsi Rapat

12 Bln             3,300,000 12 Bln 3,300,000            100%         3,300,000 

31



VOLUME
SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

VOLUM

E

SATU

AN

ANGGARAN 

(Rp.)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

DANA DESA 

(Rp.)

ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp.)

LAIN-LAIN 

(Rp.)

BENT

UK 

LAIN

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT -                       

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4 3 3
Peningkatan 

Kapasitas BPD

Belanja 

Pendukung 

Pembinaan BPD

1 Pkt             1,000,000 1 Pkt -                       0%         1,000,000 

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA -                       

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5 1 1

Kegiatan 

Penanggulangan 

Bencana

Belanja Jasa 

Sewa Gergaji 

Mesin

1 Pkt             7,195,991 1 Pkt -                       0%         7,195,991 

JUMLAH      1,719,961,841      1,648,388,155      781,107,850     599,291,600     339,562,391 

Ngawu, 29 Januari 2020

Kepala Desa

WIBOWO DWI JADMIKO

32



Format Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya Yang Masuk Ke Desa

LAMPIRAN III

PERATURAN DESA NGAWU

NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019

DESA : NGAWU

KECAMATAN : PLAYEN

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

JENIS LOKASI
VOLUM

E

SATUA

N
JUMLAH SUMBER DANA

01 Fisik Desa Ngawu 2 Unit Dinas PU Provinsi

02 Fisik Desa Ngawu 8 Unit Dinas Perhubungan Kabupaten

03 Fisik Desa Ngawu 1000 Eks Perpusnas

04 Fisik Desa Ngawu 2 Unit Perpusnas

05 Fisik Desa Ngawu 4 Unit Perpusnas

06 Fisik Desa Ngawu 1 Unit BBWSSO

07 Fisik Desa Ngawu 5 Unit PIWK

Ngawu, 29 Januari 2020

Kepala Desa

WIBOWO DWI JADMIKO

Rehabilitasi Jamban Sehat

Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni (RTLH)

Penerangan Jalan Umum

Buku Perpustakaan

Rak Buku

Komputer

Sumur Bor

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA

YANG MASUK KE DESA

KEGIATAN ANGGARAN

NO. PROGRAM

33


	Page 1

